
SP/726

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 k FEB 2021
VISTO: la solicitud efectuada respecto a lo establecido en el Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

RESULTANDO: I) que en la citada norma se autoriza el ingreso al país 

únicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros residentes provenientes 

del exterior, quienes quedarán sujetos a las medidas sanitarias establecidas 

por el artículo 8 del Decreto N° 93/020, de 13 de marzo de 2020;

II) que el artículo 2 prohíbe el ingreso al país de ciudadanos 

extranjeros provenientes de cualquier país y enumera excepciones;

III) que, por su parte, el Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 

2021, estableció que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros 

respectivos, autorizará el ingreso al país de aquellas personas que se amparen 

en alguna de las excepciones establecidas en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020;

IV) que, por Resolución del Poder Ejecutivo de 11 de enero de 

2021, se delegó en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de la 

República o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder Ejecutivo 

relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las excepciones 

de ingreso al país en virtud de las limitaciones establecidas con origen en la 

emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020, de 13 de 

marzo de 2020;

CONSIDERANDO: I) que se solicitan ingresos excepcionales a nuestro país 

por razones necesidad impostergable y de carácter urgente, que se entienden 

justificadas;

II) que las solicitudes de excepción resultan comprendidas 

en el artículo 2 del Decreto N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la 

redacción dada por el artículo 1 del Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020;

III) que las excepciones de ingreso se autorizan sin



perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las 

medidas sanitarias vigentes en el país, tales como resultados de tests 

negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias 

y demás protocolos vigentes;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 37 de 

la Constitución de la República, la Ley N° 9.202, de 12 de enero de 1934, el 

Decreto N° 104/020, 24 de marzo de 2020, en la redacción dada por el Decreto 

N° 159/020, de 2 de junio de 2020, Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 2021 

y la Resolución del Poder Ejecutivo CM/384, de 11 de enero de 2021;

EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1o.- Exceptúanse de la prohibición establecida en el artículo 2 del Decreto N° 

104/020, de 24 de marzo de 2020 en la redacción dada por el artículo 1 del 

Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020 las personas cuyos datos 

individualizantes resultan del listado anexo que se adjunta y que forma parte de 

la presente Resolución.

2o.- Comuniqúese, etc.

Dr. ALVARO DELGADO 
Secretario de la 

Presidencia de la República



Nombre Apellido ID

Sergio Andrés Olavarrieta Soto 894077

Angélica Maria Navarro Doria 924657

Christian Marcelo Palazzo 935517

Romina Crispens 953886

Manuel Alejandro Vasquez Torrejon 954652

Ignacio Roberto Videla Platero 954711

Diego Hernán Ferreyra 954739

Elena Belgarmtvsa 959310

Pablo Francisco Ragolia 959355

Hilda Wehrli-Zambrano Contreras 962220

José Robinson Murga Donato 966344

Angélica Lazcano Hernández 966672

Sebastian Letemendia . 970167

Franco Roger Rizzo Jurado 971535

Carlos Zanini 973686

W alter Lombardi 975032

Fernando Garcia Migliaro 976306

Ana Cristina lannotti Machado 979171

Luis Weissbein Bolatti 982867

Chiara Duchini 984822



Nombre Apellido ID

Allison Katherine Steltzner 985093

Samuel Inman Sharp 985138

Ricardo José Do Nascimento 994593

Francisco Rogerio Dos Santos Magalhaes 994743

Andrés Athayde González 996114

Pilar Cervetti 999008

Luis Espinosa Camelo 999194

Gonzalo Aparicio 999335

Diego Gago 999400

Daniel Ignacio Ruiz Garay 999442

Jonathan Bandoni 999479

Diego Perez 999541

Luis Novo 999604

Guido Guareschi 1001913

Fernando Avizzano 1002096

Hernán Altamirano 1002144

José López Yanez 1002360

Alejandro Bianchi 1002622

Prasanth Saraschandran 1003755

Mauricio Libreti De Almeida 1004033



Nombre Apellido ID

Clara Chernavsky Lebre Sampaio 1004576

José Carlos Britto Filho 1005876

W ilmer Enrique Contreras Albarran 1006812

Matías Nicolás Domínguez 1006834

Gonzalo Lois Perez 1006862

Alejandro Castro 1006872

José Francisco Vera 1006894

Bruno Teixeira Da Silva 1006931

Juan Ignacio Larrateguy 1006969

Fernando Esteban Imondi 1007159

Diego Bruetman 1007559

Cynthia Anselmi Alonso 1007985

Eliz Ter-Merguerían 1009261

Esteban Rosso 1009385

Carlos Esteban Morier 1009464

Víctor Ramos 1009790

Lucas Lima Braganca Gil 1009952

Maria Luiza Lima Braganca Gil 1010156

ADRIANA Costa Lima Braganca Gil 1010212

Sacha Spinelli 1011219



Nombre Apellido ID

Efraim Katche 1011241

Maria José Gómez Turriago 1011623

Fabian Facundo González Ibarra 1016333

Tigran Vardanyan 1021224

Adrián Guillermo Teijido 1021943

Ana Carolina De Moráis Chiossi 1022369

Mauro Vekselman 1022456

Santiago Korovsky 1023079

Jean Luc Dominique Waymel 1023800

Rayan Vieira Lima 1023809

Alejandro Bulffer 1024070

Erlon Da Silva Costa 1024121

Celso Conci 1024543

Santiago Ezequiel Salgado 1024590

Vitorio Silva Gomes 1024622

Petr Dudek 1024733

Vladimir Kukasik 1024839

Ondrej Korcek 1024891

Milán Vacuha 1024950

Jiri Bernreiter 1024999



Nombre Apellido ID

Lazinica Jasmin 1025041

Martin Smid 1025096

Ivan Kodousek 1025135

Jiri Makovicka 1025264

Michel Douglas Silva 1025529

Zenir José Fioreze 1026181

Luis Javier Alejandro Morier 1029603

Natassia Petry Paganella 1031066

Dirk Reinicke 1031588

Guido Martínez arrechea 1031707

Marión Fernando Espinoza Rojas 1033078

Norberto Antonio Antunez 1036008

Maximiliano Alberto Corral 1036484

Gustavo Amores 1036683

Fernando Ariel Menghi 1036922

Ariel Alejandro Martínez 1037464

Ivan Mrva 1037730


